
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 62/2024  

VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Podeszwová 

DNE: 24. ledna 2024 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 16. 1. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
informací: 

1. Jaká je rozhodovací praxe u Vašeho odvolacího soudu, pokud mu v průběhu odvolacího občanského řízení 
napadne návrh na nařízení předběžného opatření; rozhoduje o takto podaném návrhu sám odvolací soud nebo 
procesní spis s návrhem předloží přísl. soudu prvního stupně s pokynem, aby ten o něm bezodkladně rozhodl a 
poté spis opět předložil odvolacímu soudu? 

2. V případě, že dle dotazu ad 1 odvolací soud sám o takto podaném návrhu na nařízení předběžného opatření 
rozhoduje, prosím o zaslání scanu alespoň jednoho aktuálního, respektive Vámi dohledaného usnesení 
odvolacího soudu, v němž bylo odvolacím soudem rozhodováno o návrhu na nařízení předběžného opatření, 
který byl podán v průběhu odvolacího řízení.  

Na základě této Vaší žádost v rozsahu, ve kterém nebyla částečně odmítnuta, bylo v souvislosti 
s bodem 2. nalezen, resp. z úřední činnosti je známo jediné rozhodnutí, konkrétně usnesení 
Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích č. j. 22 Co 315/2020-2809 ze dne 
17. 12. 2020, kterým bylo rozhodováno v rámci odvolacího řízení o nařízení předběžného 
opatření. Pravomocné statistiky soudních řízení, ani elektronická databáze soudní řízení 
používaná krajskými soudy (ISVKS) bohužel neumožňuje vyhledávat dle Vámi zadaných kritérií 
(rozhodování o návrhu na vydání předběžného opatření podaném odvolacím soudem). 

V příloze posílám výše uvedené usnesení. V textu byla provedena nezbytná anonymizace údajů, 
jejichž zveřejnění by bylo v rozporu s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se 
osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu 
s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Těmito předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Postup je rovněž v souladu 
s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008- SOSV-SP, kterou 
se  provádějí některá ustanovení InfZ. Citovaná instrukce není obecně závazným právním 
předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí jako rezortním předpisem řídit a dodržovat její 
ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují rámec zákonné ochrany osobnosti, pouze 
zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, jakým způsobem se prakticky provádí 
anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle osobních údajů upravených výše 
uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je možné bezprostředně 
identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

mailto:sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz


2 
Si 62/2024 

Za správnost vyhotovení: Hana Doubková 
 

údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen se souhlasem dotčených 
osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas k poskytnutí požadovaných 
informací, nemůže tyto poskytnout. 

Mgr. Kateřina Podeszwová  v. r. 
asistentka předsedy soudu  

Příloha dle textu 
 
 

 

 




